
令和４年１月14日

生徒、保護者の皆様

奈良県立榛生昇陽高等学校

校 長 西浦 太衛門

３学期以降の教育活動について（お知らせ）

厳寒の候、生徒・保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。平素は、本校教育

活動の実施にあたり、ご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、現在、全国的に新型コロナウイルス感染症の感染が爆発的に拡大しており、

本県でも極めて厳しい感染状況が続いております。このような状況の中、昨日、奈

良県教育委員会より「新型コロナウイルス感染症にかかる県立高等学校等における

今後の対応について」が発表されました。そのうち、３学期以降の教育活動に関す

る主な内容は以下のとおりです。

○ 本年度中に予定されている修学旅行は、延期することとする。

○ 部活動は、１５日（土）から、県外での活動及び県外学校との交流は行わな

い。

○ 県立学校の卒業式について、参加する生徒は卒業生のみ、また、参加する保

護者は、原則、同居の親族１名のみとする。 等

つきましては、この発表を受け、新型コロナウイルス感染症感染防止の観点から、

本校の３学期以降の教育活動等について、下記のとおり対応することとしましたの

でお知らせします。その他の教育活動につきましては、県の方針に沿いながら、今

後改めてお知らせいたしますのでご了承ください。

記

１ ３月２日(水)～３月５日（土）に予定しておりました修学旅行は再び延期と

します。

延期の時期や行先等詳細につきましては、再度検討することとし、後日改め

てお子様を通じてお知らせいたします。

２ 部活動等について、１月１５日（土）から、公式大会への参加を除き、県外と

の交流（練習試合等）は禁止します。



本校では、新型コロナウイルス感染症の感染予防に関わり、学校内のみならず、

生活のあらゆる場面で、マスク着用、手指消毒、換気、検温などの感染予防を徹底

するように指導しておりますので、ご家庭におかれましても引き続き感染予防、健

康観察等のご協力をお願いします。

なお、お子様に発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が

少しでも異なる場合は、登校を控え、かかりつけ医等の身近な医療機関に相談の上、

受診していただきますようお願い申し上げます。また、同居家族の方に発熱等の風

邪症状が見られる場合も、同居家族の方の症状がなくなるまでの間、登校を控えて

いただきますよう重ねてお願いいたします。

最後になりますが、上記の対応の趣旨が、新型コロナウイルス感染症感染防止に

あることをご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

※上記の「新型コロナウイルス感染症にかかる県立高等学校等における今後の対応

について」（奈良県教育委員会）は、本校ホームページに掲載しております。今後、

「新型コロナウイルス感染症にかかる学校教育活動に関するガイドライン」（奈良

県教育委員会）が改訂されましたら、これも本校ホームページに掲載する予定です。


